AGESILAUS.

I. Agésilaus, Lacedæmonius, collaudatus est [bus, quum a ceteris scriptoribus eximie a Xenophonte Socratico : usus est enim eo familiarissime. Hic primum habuit contentionem de regno cum Leotychide, filio fratris. Mos enim traditus erat Lacedæmoniis a majoribus, ut haberent semper duos reges, nomine magis quam imperio, ex duabus familiis Proclis et Eurysthenis, qui principes,

AGÉSILAS.

I. Agésilas, Lacédémonien, a été loué et par tous-les-autres historiens, et particulièrement par Xénophon disciple de-Socrate : car il se servit de (eut commerce avec) lui très-familièrement. Celui-ci d'abord eut une dispute au-sujet-de la royauté avec Léotychide, fils de son frère. En effet cette coutume avait été transmise aux Lacédémoniens par leurs ancêtres, qu'ils eussent toujours deux rois, de titre plus que d'autorité, des deux familles de Proclès et d'Eurysthène, qui les premiers,